DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 03 de Janeiro de 2019

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1571Ano XiiI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 8996, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

“DELEGA COMPETÊNCIA AO SERVIDOR QUE ESPECIFICA”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Delega competência a servidora ANA PAULA PEREIRA,
matrícula 438636, cargo TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR, lotada na
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, desempenhar as
atribuições do cargo de TESOUREIRO (A), pelo período de 01 a 31 de
Janeiro de 2019, com a prerrogativa de realizar todos os atos
discricionários e legais para tanto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/01/2019.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 02 de Janeiro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8997 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

“Concede Quinquênio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDE 4º QUINQUENIO, nos termos do Art. 72 da Lei
Complementar nº 08, de 09 de Dezembro de 2005, à servidora
CLEUZIMAR ALVES DE FREITAS, matrícula 40118, ocupante do
cargo de PEB-I, lotado (o) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/12/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 02 de janeiro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8998 DE 03 DE JANEIRO DE 2019

“Determina a penalidade de advertência em Processo
Administrativo Disciplinar”.

A Procuradora Geral do Município, Dra. Iolanda Gomes Sunahara,
no uso das atribuições conferidas pelo Decreto n° 366/2007, e com
fundamento nos artigos 216 e seguintes, do Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município,

CONSIDERANDO o julgamento proferido com base no teor do
relatório final da Comissão Disciplinar, de fls. 79/86, instaurada pela
Portaria n° 8956, de 19 de Novembro de 2018, publicada no Diário
Oficial do Município, edição 1552, de 19 de novembro de 2018,
constante do Processo Administrativo Disciplinar resolve,

Art. 1°- Aplicar, com fundamento no artigo 192 do Estatuto dos
Servidores Públicos, a penalidade de ADVERTÊNCIA ao servidor
V.R.R, matrícula 439683, considerando a natureza da infração
cometida e os danos que dela provierem para o serviço público por
violação ao disposto no artigo 178, incisos I e III, do Estatuto dos
Servidores de Monte Carmelo.

Art. 2°- Determinar ao Setor de Recursos Humanos a adoção das
providências pertinentes visando ao cumprimento da penalidade ora
aplicada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 03 de janeiro de 2019.

Iolanda Gomes Sunahara
Procuradora Geral do Munícipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, AVISO
DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS - Nº 01/2019. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso
de suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 16
de janeiro de 2019, às 09:00 horas no setor de Licitações, da
Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à Avenida
Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro Centro, perante Comissão
para tal designada, Pregão Presencial, SRP – nº 01/2019, tipo Menor
Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se a Registro de Preços para
futura e eventual Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Locação e Montagens de Som e Demais Equipamentos
necessários para a Realização de Eventos, a serem realizados por
diversas Secretarias do Município de Monte Carmelo MG, para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Microempreendedor Individual. Para obterem maiores
informações os interessados poderão procurar a Setor de Licitação,
de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou
ainda pelo e-mail . O edital licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
encon t ra -se  a  d i spos i ção  dos  i n te ressados  no  s i t e
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte
Carmelo, 02 de janeiro de 2019. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro.

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO
DE CONTRATO. CONVITE Nº 03/2018 – PROCESSO Nº 107/2018,
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL – CONTRATO Nº 125/2018. Partes:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ nº 18.593.103/0001-78 e
Séculus Construtora Ltda, CNPJ nº 03.698.525/0001-30. Objeto:
Refere-se à Contratação de Empresa Especializada em Serviços de
engenharia, para Execução de Reforma e Reparos em Centros
Educacionais Infantis do Município de Monte Carmelo/MG. Valor
Total: R$ 209.796,32. Vigência: até 18/12/2019. Data da Assinatura:
18/12/2018. Paulo Rodrigues Rocha. Secretário Municipal da
Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Presidente da CPL torna
público o resultado da Habilitação do Processo nº 107/2018,
modalidade Convite nº 03/2018. Empresas Habilitadas: Séculus
Construtora Ltda; Engepac Engenharia Eireli – EPP e João Silveira
Construções – ME. Data: 18/12/2018. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da CPL. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O
Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 107/2018, modalidade Convite nº. 03/2018, em favor da
Empresa: Séculus Construtora Ltda. Data: 18/12/2018. Paulo
Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 26/2018, Pregão n°
18/2018. Contratante: Município de Monte Carmelo-MG. Contratada:
D & D Empreendimentos Comerciais Eireli – ME, CNPJ:
07.994.516/0001-48. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes,  conforme Proposta do Min.  da Saúde n°
17490.085000/1130-14, firmada entre o Min. da Saúde e o Município
de Monte Carmelo, para atender as necessidades do Município de
Monte Carmelo-MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a prorrogação de vigência contratual de Contrato 26/2018 até
31/12/2019. Data: 21/12/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Pregão n° 44/2018, Processo n°
52/2018. Contratante: Município de Monte Carmelo-MG.
Contratadas: Contrato 84/2018: Comercial Rocha Castro Ltda, CNPJ:
19.908.111/0001-29; Contrato: 86/2018: Datha Produtos
Odontológicos e Nutricionais Ltda, CNPJ: 06.990.955/0001-10.
Objeto: Refere-se à Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes, conforme Proposta do Ministério da Saúde n°
17490.085000/1160-04, firmada entre o Ministério da Saúde e o
Município de Monte Carmelo, para atender as Necessidades do
Município de Monte Carmelo/MG. Com reserva de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Microempreendedor Individual. Cláusula 1ª: Constitui objeto
do presente Termo Aditivo a prorrogação de vigência contratual até
31/12/2019. Data: 21/12/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Pregão n° 48/2018, Processo n°
56/2018. Contratante: Município de Monte Carmelo-MG.
Contratadas: Contrato 95/2018: Comercial Rocha Castro Ltda, CNPJ:
19.908.111/0001-29; Contrato: 96/2018: Comercial Soares & Mota
Ltda, CNPJ: 08.648.188/0001-90; Contrato: 99/2018: Patos
Distribuidora Ltda, CNPJ: 21.716.710/0001-46. Objeto: Refere-se à
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, Conforme
Proposta n° 17490.085000/1130-14, firmada entre o Ministério da
Saúde e o Município de Monte Carmelo/MG, para Implantação do
Hospital Municipal de Monte Carmelo, com reserva de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Microempreendedor Individual. Cláusula 1ª: Constitui objeto
do presente Termo Aditivo a prorrogação de vigência contratual até
31/12/2019. Data: 21/12/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário
Municipal da Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2